СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Новосибирск

Заслушав и обсудив доклад члена-корреспондента РАН А.П. Потехина

«Об итогах 2011 года и направлениях поддержки обсерваторий институтов

СО РАН в 2012 году», Президиум Сибирского отделения Российской

академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведении научными учреждениями СО РАН

работ по Программе поддержки обсерваторий СО РАН в 2011 году.

2. Провести в марте 2012 года конкурс по Программе поддержки

обсерваторий СО РАН на 2012 год.

  3. В соответствии с постановлением Президиума СО РАН

«Об укрупненных параметрах и целевых программах Президиума СО РАН на

2012 год» от 19.01.2012 № 27 определить размер финансирования по

конкурсу поддержки обсерваторий СО РАН на 2012 год в 28,0 млн. руб.

4. Утвердить конкурсную комиссию в составе:

Потехин А.П. - чл.-к. РАН, председатель комиссии

Карпушин А.А. -  к.ф.-м.н., группа физических наук УОНИ,

секретарь комиссии

Жеребцов Г.А. -  академик

Хромых С.В. - к.г.-м.н.,  группа наук о Земле УОНИ

Власова И.Е. - к.б.н., группа биологических наук УОНИ

15.03.2012 № 103

Об итогах 2011 года и направлениях

поддержки обсерваторий институтов

СО РАН в 2012 году

5. Поручить комиссии рассмотреть заявки институтов по конкурсу

Программы поддержки обсерваторий СО РАН в 2012 году и представить

итоги конкурса на утверждение Президиума Отделения к 23 марта 2012 года.

6.  Научным учреждениям СО РАН направить заявки на участие в

конкурсе в УОНИ СО РАН (к.ф.-м.н. А.А. Карпушин ) не позднее 20 марта

2012 года в соответствии с Положением, утвержденным постановлением

Президиума СО РАН от 06.02.2008 № 55.

Конкурсные заявки должны содержать научное обоснование

необходимости и календарный план проведения работ по Программе

поддержки обсерваторий СО РАН (1-2 страницы) со ссылкой на проекты

фундаментальных исследований по «базовым» программам СО РАН.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик          А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик                  Н.З. Ляхов